Así pues, se produce solecismo mediante los números cuando las partes de la oración no conciertan en número; mediante los géneros cuando el adjetivo y el sustantivo difieren en el género. El barbarismo se produce por las mismas razones pero de modo diferente: cuando atribuimos a los nombres un género o un número inusitados⁵³³.

⁵³²Cfr. Diom., *Gramm.* I, 451 y Don., *Gramm.* IV, 392.

⁵³³Se podría decir que el primero se mueve en el terreno de la sintaxis y el segundo en el de la morfología.

Fit etiam per declinationem, si ἄϊας ἄϊου, hoc est, *Aiax Aiaci* declines. Vide *Magnum Etymol.*

Barbarismum adiectione uel detractone temporis appellat Quintilianus barbarismum spatium. Tempus enim spatium est quo syllaba pronuntiatur.

5 Idem separatim egit de barbarismo aspirationis, quia sunt qui putent sono tantum et pronuntiatione hunc barbarismum fieri, cum, ut iisdem placet, *h* nota sit aspirationis, non litera.

Idem eodem loco docet praepositiones simul cum suis casibus, perinde ac si una tantum esset uox, pronuntiandas esse. *Cum dico*, inquit, ‘*circum littora*’, *tan*[f. 10 193r^o]*quam unum enuntio, dissimulata distinctione, itaque, tanquam in una uoce, una est acuta. Quod idem accidit in illo Troiae qui primus ab oris. Haec ille.*

Accidunt et uitia per sonos, ut idem inquit, *quae demonstrari scripto non possunt, ut ἰωτακισμὸς, λαμβλακισμὸς, uitia oris et linguae.* Iotacismus est cum *i* litera supra iustum decorem in dictionibus extenditur. Lambdacismus cum *l* plenius aequo 15 pronuntiatur.

Vide Diomedem, qui et metacismus addidit. Is fit, ut idem docet, cum *m* litera in fine dictionis pronuntiatur sequente uocali, ut *Quousque tandem abutere.* Fit enim barbarismus si tum pronuntietur *m*.

Quidam putant fieri iotacismus, si plures dictiones ab *i* litera incipiant; uerum, 20 cum id uitium scripto demonstrari possit, non huc spectat, si Quintiliano credimus.

9 Quint., *Inst.* 1,5,27 12 Quint., *Inst.* 1.5.32.

Se produce también barbarismo mediante la declinación, si declinas *ἄϊας ἄϊου*, esto es, *Aiex-Aiaci*⁵³⁴. Mira *Magnum etymologicum*⁵³⁵.

Por otra parte, Quintiliano al barbarismo que se produce por adición o sustracción de un tiempo lo denomina *barbarismo de cantidad*, pues el tiempo es el espacio en el que se pronuncia una sílaba⁵³⁶.

El mismo, en otro lugar aparte, trató sobre el barbarismo por aspiración, puesto que hay quienes creen que este tipo de barbarismo se produce únicamente por el sonido y por la pronunciación, pues, en su opinión, la *h* es una marca de aspiración no una letra⁵³⁷.